

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

закрытого административно-территориального образования г.Радужный Владимирской области

РЕШЕНИЕ

AG. 05. 2023

No 11/46

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы закрытого административнотерриториального образования город Радужный Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 27.07.2020 № 12/58

В целях актуализации Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 27.07.2020 № 12/58 в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение главы города от 14.05. № 1-11-Муб руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 27.07.2020 № 12/58, изменения согласно приложению.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

Глава корода

Председатель Совета народных депутатов

А.В. Колгашкин

С.А. Найдухов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области от $\frac{49.05}{1000}$ $\frac{1000}{1000}$ $\frac{1000}{1000}$

Изменения,

вносимые в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 27.07.2020 № 12/58

1. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.5. Претендент, предоставивший документы, не допускается к участию в конкурсе в следующих случаях:

- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

- лишения его права занимать муниципальные должности муниципальной службы в течение определенного срока решением суда, вступившим в законную силу;

- наличия подтвержденного заключением медицинского учреждения

заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- близкого родства или свойства (родители, супруги, братья, сестры, сыновья, дочери, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, если исполнение указанным лицом должностных обязанностей будет связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного другому;
 - прекращения гражданства Российской Федерации;
- наличия гражданства (подданства) иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда претендент является гражданином иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
- представления подложных документов или заведомо ложных сведений при подаче документов на конкурс;
- непредставления установленных Федеральным законом сведений или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера или предоставления их с нарушением требований, установленных действующим законодательством;
- представления документов, установленных пунктом 3.1.1 3.1.2 настоящего Порядка, не в срок, определенный в соответствии с пунктом 2.2, в том числе с нарушением правил оформления.»
 - 2. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
- «З.4. Документы граждан, допущенных к участию в конкурсе, направляются работником, исполняющим функции режимно-секретного подразделения администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области в орган безопасности Владимирской области для оформления допуска к государственной тайне.».
 - 3. Изложить пункты 5.19. 5.20. в новой редакции:
- «5.19. Комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в одном из следующих случаев:



- а) если всем претендентам, подавшим документы на участие в конкурсе, отказано в допуске;
- б) если все претенденты, подавшие документы, отказались от участия в конкурсе;
 - в) отсутствие заявлений граждан на участие в конкурсе;
- г) признание всех претендентов на замещение должности главы администрации не соответствующими требованиям, предъявляемым к кандидатам на должность главы администрации;
 - д) явка на конкурс менее двух кандидат.
- 5.20. Решение Комиссии о признании конкурса несостоявшимся направляется председателем Комиссии в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его принятия в Совет, который на ближайшем заседании принимает решение о формировании новой Комиссии для проведения нового конкурса в соответствии с настоящим Порядком.».
 - 4. Дополнить пунктами 5.21. 5.22. следующего содержания:
- «5.21. В случае если Совет не примет решение о назначении на должность главы города, либо всем претендентам, прошедшим конкурс, отказано в допуске к государственной тайне, Конкурс проводится повторно.
- 5.22. Решение Совета о назначении на должность главы города вступает в силу в день поступления в администрацию ЗАТО г. Радужный Владимирской области информации органа безопасности Владимирской области с отметкой о предоставления гражданину, назначенному Советом на должность главы города, допуска к государственной тайне.

В случае если гражданину, в отношении которого Советом принято решение о назначении на должность главы города, отказано в допуске к государственной тайне, решение Совета о назначении на должность главы города подлежит отмене. Конкурс назначается повторно после отмены указанного решения.».

